Примерный образец приказа директора школы

Приказ директора образовательного учреждения об утверждении оргкомитета школьного этапа в составе директора и ответственного за организацию олимпиады, состава жюри, сроков и места проведения (номеров кабинетов).
ПРИКАЗ
От_________                                                                                        № _________
 О порядке проведения школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников
 в 20__/20__ учебном году
В соответствии с планом работы МОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Провести в20__/20__ учебном году  олимпиады школьников по следующим предметам:
в основной и средней школе
— математика
— физика
— астрономия
— химия
— биология
— география
— экология
— история
— русский язык
— литература
— искусство (мировая  художественная культура)
— программирование
— иностранные языки
— экономика
— физическая культура
— технология
— обществознание
— право
— ОБЖ
— основы православной культуры
0. [bookmark: _GoBack]Использовать для проведения школьного этапа олимпиады «Положение о всероссийской олимпиаде школьников» (Порядок проведения школьного этапа), распоряжение  №  от  Порядке организации и  проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников.
1. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:
· Ф.И.О______, директор образовательного учреждения;
· Ф.И.О.______, ответственный за организацию предметных олимпиад;
· Ф.И.О._______, учитель  ………………………….
0. Назначить жюри школьного этапа в составе:
	№ п/п
	Предмет
	Состав жюри (ф.и.о)

	1
	Математика
	                 — председатель жюри
                — член жюри
                 — член жюри

	2
	  Биология
	…………………………….

	3
	Химия
	……………………………

	4
	Физика
	………………………….

	5
	Программирование

	6
	Экология

	7
	Русский язык

	8
	Экономика

	9
	История

	10
	Иностранные языки:
Английский
Немецкий
Французский

	11
	Литература

	12
	Астрономия

	13
	География

	14
	Технология

	15
	Искусство (мировая художественная культура)

	16
	Физическая культура

	17
	Обществознание

	18
	Право

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности

	20
	Основы православной культуры

5.Определить место проведения олимпиады:
	№
п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения (кабинеты №)
	Время проведения

	1.
	Математика
(5-11кл.)
	5-7 кл.-02.09.16.
8-11 кл.-05.09.16.
	5-7 кл.-каб.№
8-11кл.-каб.№
	5-7 кл.-14.00
8-11 кл.-14.00

	2.
	Биология (6-11кл.)

	3.
	Химия (8-11кл.)

	4.
	Физика (7-11кл.)

	5.
	Программирование
 (8-11кл)

	6.
	Экология (8-11кл.)

	7.
	Русский язык  (5-11кл.)

	   8.
	Экономика (10-11кл.)

	9.
	История (5-11кл.)

	10.
	Иностранные языки
Английский (5-11кл.)
Немецкий (6-11кл.)
Французский (5-11кл.)

	11.
	Литература  (5-11кл.)

	12.
	Астрономия (8-11кл.)

	13.
	География  (6-11кл.)

	14.
	Технология
Техника и техническое творчество (7-11кл.)
Культура дома и декоративно- прикладное искусство (8-11кл.)

	15.
	Искусство (мировая художественная культура)
(7-11кл.)

	16.
	Физическая культура
 (5-11кл.)

	17.
	Обществознание  (6-11кл.)

	18.
	Право (9-11кл.)

	19.
	Основы безопасности жизнедеятельности
 (9-11 кл.)

	20.
	Основы православной культуры (5-11 кл.)

0. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады по предметам:
    6.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, подготовке олимпиадных заданий.
     6.2.Членам школьных методических объединений входящих в состав муниципальных методических объединений разработать задания к школьному этапу олимпиады с использованием заданий прошлых лет и методических рекомендаций  центральных методических комиссий.
6.3 .На основе протоколов подготовить проекты приказов об итогах  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
    6.3. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа.

0. Контроль за исполнением приказа возложить на оргкомитет школьного этапа.
Директор МОУ СОШ №                                                              _____________ Ф.И.О.